
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1490 DEL 30/10/2024 

SETTORE   1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E 

SERV.ISTITUZIONALI 

UFFICIO               AREA RISORSE UMANE - CONTABILITA' ECONOMICA 

DEL PERSONALE 

NR. SETTORIALE  463  

 

 

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA STABILIZZAZIONE AI SENSI ART. 20, COMMA 1 

DEL D.LGS. N. 75/2017 E S.M.I. E DL N. 13/2023 ART. 50 C. 17-BIS PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 1 FUNZIONARIO - 

AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA STABILIZZAZIONE AI SENSI ART. 20, COMMA 1
DEL  D.LGS.  N.  75/2017  E  S.M.I.  E  DL  N.  13/2023  ART.  50  C.  17-BIS  PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 1 FUNZIONARIO -
AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE 

VISTO:
 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21 del 18/11/2013;
VISTA la proposta di determinazione 1727 del 30/10/2024, predisposta e trasmessa dal Responsabile
del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento e per chi lo adotta;

D E T E R M I N A

DI  APPROVARE integralmente  la  proposta  di  determinazione  predisposta  dal  Responsabile  del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da
allegato; 

ATTESTA
la  regolarità  tecnica  dell’atto  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.147-bis  del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15
giorni  consecutivi  e,  se  del  caso,  il  relativo  esborso  economico  verrà  inserito  nella  sezione
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli  artt.  26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs.
33/2013. 

IL DIRIGENTE
Mauro De Gennaro



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione
del provvedimento finale 

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione 1727 del 30/10/2024 al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA
al  riguardo la  regolarità  del  procedimento istruttorio  affidatogli  e  che lo  stesso  è  stato espletato  nel
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare

del Comune di Molfetta.  

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Annalisa  Vendola

IL DIRIGENTE
Premesso che:

- con deliberazione di G.C. n. 55 del 30/03/2021 è stata approvata la nuova "Macrostruttura
Comunale" 

- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  42  del  16/03/2021,  integrata  con  successive
deliberazioni  di  G.C.  n.  140  del  12/07/2021  e  n.  167  del  24/09/2021,  si  è  provveduto
all’approvazione  della  dotazione  organica  del  personale  dipendente  dell’Ente,  ai  sensi
dell’art. 6- comma 3- del D.Lgs. n. 165/2001;

- con deliberazioni di Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2024, n. 93 del 29/05/2024 e n. 124 del
26/07/2024 si è provveduto ad approvare il PIAO nonché la programmazione triennale del
fabbisogno di personale per il triennio 2024/2026 ed il Piano occupazionale

- in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2024: Approvazione
del Piano di Attività ed Organizzazione PIAO - 2024/2026 del Comune di Molfetta e s.m.i.,
che  demanda  al  Dirigente  delle  Risorse Umane  l’attuazione  di  quanto  programmato
prevedendo, tra l'altro, l'utilizzo della procedura di stabilizzazione di personale precario non
dirigenziale dell’Ente, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 (una) unità
Funzionario  Amministrativo/Contabile,  CCNL 16/11/2022,  mediante  l'espletamento  della
procedura di stabilizzazione ai sensi dell'art. 20, comma 1 del D.Lgs. n. 75/2017 e del DL n.
13/2023 art. 50 c. 17-bis;

Preso atto che l’art. 50, c. 17-bis, D.L. n. 13/2023 dispone:

“17-bis. Per le stesse finalità di cui al comma 17, le regioni, le province, le città metropolitane e
gli enti locali, ivi comprese le unioni di comuni, assegnatari del personale assunto con rapporto
di lavoro subordinato ai sensi dell'articolo 1, comma 179, della legge 30 dicembre 2020, n. 178,
mediante il concorso pubblico bandito ai sensi dell'articolo 1, comma 181, della medesima legge
n. 178 del 2020, possono procedere, dalla data di entrata in vigore della legge di conversione
del presente decreto, alla stabilizzazione, nei limiti dei posti disponibili della vigente dotazione
organica, del medesimo personale che abbia prestato servizio per almeno ventiquattro mesi nella
qualifica ricoperta,  previo colloquio selettivo e all'esito della valutazione positiva dell'attività
lavorativa svolta. Per le assunzioni di cui al presente comma, i ventiquattro mesi di servizio
possono essere maturati  anche computando i  periodi  di  servizio svolti  a  tempo determinato
presso amministrazioni diverse da quella che procede all'assunzione. Le assunzioni di personale
di  cui  al  presente  comma  sono  effettuate  a  valere  sulle  facoltà  assunzionali  di  ciascuna
amministrazione disponibili a legislazione vigente all'atto della stabilizzazione.”

Considerato che



- con Determinazione Dirigenziale del 1° Settore - Bilancio Patrimonio Partecipate e Servizi
Istituzionali n. 1246 del 24/9/2024 è stato approvato l’avviso pubblico per la stabilizzazione
di soggetti in possesso dei requisiti previsti all’art.  20, comma 1 del D.Lgs. n. 75/2017 e
s.m.i.  -  finalizzato  all’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  1  (una)  unità  di
Funzionario Amministrativo/Contabile;

- il  bando  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  dell’Ente  per  15  giorni  dal  26/09/2024  al
11/10/2024, termine di scadenza 11/10/2024

Preso atto che entro i termini del 11/10/2024 è pervenuta al protocollo dell’Ente n. 1 domanda; 

Esaminata la domanda pervenuta e verificato il  possesso, da parte della candidata,  di tutti  i
requisiti previsti dal bando di concorso; 

Ritenuto di  ammettere  la  candidata  (indicata  con il  numero di  protocollo  di  ricezione  della
domanda di  partecipazione)  n.  prot.  77451/24 in  quanto presentava  tutti  i  requisiti  ed aveva
allegato alla domanda tutta la documentazione richiesta;

Ritenuto inoltre, come previsto dal bando, di procedere, ai sensi dell’art. 16 del Regolamento
per l’accesso all’impiego approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 58 del
2006, alla nomina della Commissione Giudicatrice per il concorso in oggetto;

Visti
- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  17  del  28/01/2016  di  approvazione  del

Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il  DPR  n.  487/1994  e  s.m.i.  (Norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche

amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi);
- il  vigente  Disciplinare  delle  procedure  di  accesso  dall’esterno agli  impieghi  presso il

Comune di Molfetta, approvato con deliberazione del C.S. n. 58 del 25/05/2006;
- la legge n.104/1992 e s.m.i. (riguardante i diritti dei portatori di handicap);
- la legge n.68/1999 (norme per il diritto al lavoro dei disabili);
- il  Contratto  Collettivo  Nazionale di Lavoro relativo al  Personale non dirigenziale  del

Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022;
- la  deliberazione  di  G.C.  n.  55  del  30/03/2021,  relativa  all’approvazione  della  nuova

Macrostruttura dell’Ente e riorganizzazione dei Settori e Uffici comunali;
- il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il  Decreto  Legge  n.  44  del  1°  aprile  2021,  in  particolare  l’art.  10  “misure  per  lo

svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici”;
- il D.L. n. 80/2021 (misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle

PP.AA. funzionali al PNRR) convertito con modificazioni con legge n.113/2021;
- lo Statuto comunale;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa:

1) di  ammettere  la  candidata  (indicata  con  il  numero  di  protocollo  di  ricezione  della
domanda di partecipazione): n. prot. 77451/24 in quanto è in possesso tutti i requisiti ed
ha allegato alla domanda tutta la documentazione richiesta;

2) di nominare la Commissione Giudicatrice per il concorso in oggetto, ai sensi dell’art. 16
del Regolamento per l’accesso all’impiego approvato con deliberazione del Commissario
Straordinario n. 58 del 2006, come segue: 

a. Dott. Ernesto Lozzi – Segretario Generale del Comune di Molfetta – Presidente 
b. Dott.ssa Altamura Rosanna – Funzionario Amministrativo EQ –  Esperto;
c. Dott. Gigotti Fabrizio – Funzionario Amministrativo EQ – Esperto;

3) nominare  quale  segretario  del  concorso  la  dipendente  dott.ssa  Annalisa  Vendola  –
Istruttore Amministrativo – Area Istruttori; 



4) dare atto che: 
- i  nominati  non  sono  componenti  dell’Organo  di  direzione  politica

dell’Amministrazione,  non  ricoprono  cariche  politiche  né  sono  rappresentanti
sindacali  né designati  dalle  confederazioni  ed  organizzazioni  sindacali  o  dalle
associazioni professionali; 

- all’atto  dell’insediamento  della  commissione  verranno  rese  dai  singoli
componenti le dichiarazioni in merito all’assenza di incompatibilità;

5) di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  corredata  dalla  domanda  di
partecipazione della concorrente ammessa alla selezione con i relativi allegati alla sopra
nominata Commissione per i provvedimenti di competenza;

6) di pubblicare la presente determina sull’Albo Pretorio del sito web dell’Ente dando atto
che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

7) di prescindere dall’apposizione del visto di regolarità  contabile  attestante  la copertura
finanziaria in quanto la presente determinazione non comporta l’assunzione di impegni di
spesa

8) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Il presente atto non contiene dati personali sensibili,  ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196  
“Codice in materia di protezione dati personali” e del Regolamento U.E. n. 679/2016 (GDPR).

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 30/10/2024



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

1727

AVVISO PUBBLICO PER LA STABILIZZAZIONE AI SENSI ART. 20, COMMA 1 DEL D.LGS. N.
75/2017 E S.M.I. E DL N. 13/2023 ART. 50 C. 17-BIS PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI 1 FUNZIONARIO - AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE

2024

AREA RISORSE UMANE - CONTABILITA' ECONOMICA DEL PERSONALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 463 Nr. adozione generale: 1490
30/10/2024Data adozione:

30/10/2024Data

FAVOREVOLE

dott mauro de gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 30/10/2024


